
UCHWAŁA NR XVII/183/20 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie likwidacji Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 22 ust. 1, art. 23, art. 24  ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 194), w związku z uchwałą  
Nr  XIV/148/20 z dnia 24 czerwca 2020 r. Rady Gminy Kurzętnik 
w sprawie zamiaru likwidacji Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku, uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 grudnia 2020 r. Gminne Centrum Kultury w Kurzętniku. 

§ 2. 1. Majątek ruchomy Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku przechodzi na własność Gminy 
Kurzętnik i zostanie zagospodarowany zgodnie z przeznaczeniem i potrzebami z zachowaniem zasad 
gospodarowania majątkiem. 

2. Zobowiązania i wierzytelności likwidowanego Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku  przejmuje 
Gmina Kurzętnik. 

3. Niniejsza uchwała stanowi podstawę do wykreślenia Gminnego Centrum Kultury 
w Kurzętniku z właściwych rejestrów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Lewicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D25967-CE21-4422-A85C-E4009BC96C22. uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W rozumieniu art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r. poz. 194) Gmina Kurzętnik organizuje działalność
kulturalną, tworząc samorządowe instytucje kultury, dla których prowadzenie takiej działalności jest
podstawowym celem statutowym.

Zgodnie z art. 22 ust. 1 i 2 powyższej ustawy organizator może w szczególnie uzasadnionych
przypadkach zlikwidować instytucję kultury, podając do publicznej wiadomości na 6 miesięcy przed
informację o zamiarze i przyczynach likwidacji. Na podstawie uchwały Nr XIV/148/20 z dnia 24 czerwca
2020 r. Rada Gminy Kurzętnik podjęła zamiar likwidacji Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku.
Uchwała została podana do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz na stronie
internetowej w dniu 26 czerwca 2020 r.

Powodem likwidacji jest podjęcie przez Gminę Kurzętnik chęci zaspokojenia potrzeb wspólnoty
samorządowej, świadczonych bezpośrednio na rzecz osób, rodzin, grup społecznych, grup mieszkańców o
określonych potrzebach lub ogółu mieszkańców przez Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku,
przekształcone z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kurzętniku, który w ramach swoich zadań
posiada kompetencje do ich realizacji zakresie kultury zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu
działalności kulturalnej.

Włączenie zakresu działania instytucji kultury w ramy statutu Centrum Usług Społecznych w
Kurzętniku, możliwe jest poprzez likwidację Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku i włączenie zadań
tej jednostki do przedmiotu działalności Centrum Usług społecznych w Kurzętniku. Wykonanie tego kroku
pozwoli na prowadzenie jednej instytucji kultury zapewniającej szersze spektrum działań na forum
lokalnym i ponadlokalnym. Bezsprzecznie zwiększy efektywność wykonywania zadań Gminy Kurzętnik w
sferze kultury oraz upowszechniania wiedzy i zaspokajania potrzeb w tym zakresie. Koncentracja
wykonywania zadań w sferze kultury spowoduje lepsze wykorzystanie zasobów materialnych i osobowych,
usprawnieniu ulegnie organizacja pracy. Wykonywana zostanie jednolita polityka rozwoju, co umożliwi
zaplanowanie wielu nowych przedsięwzięć kulturalnych. Likwidacja Gminnego Centrum Kultury w
Kurzętniku i przeniesienie jego zadań do Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku pozwoli na
powiększenie budżetu i obniżenie kosztów operacyjnych oraz da możliwość dokładniejszego monitorowania
potrzeb mieszkańców.

Proponowane rozwiązanie organizacyjnoprawne będzie skutkować powstaniem wielofunkcyjnego
ośrodka ściśle związana z realizacją dotychczasowych zadań ośrodka kultury.

Na skutek likwidacji GCK w Kurzętniku jako odrębnej instytucji kultury i włączenia
jego zadań do Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku, mienie ruchome pozostałe
po zlikwidowanym GCK przejmie Gmina Kurzętnik, która następnie dokona przekazania przejętego mienia
na rzecz Centrum Usług Społecznych, w celu realizacji zadań z zakresu kultury. Starania i troska samorządu
lokalnego skierowana jest również w kierunku pracowników GCK w Kurzętniku.

Wszystkie te działania wiążą się z koniecznością ujednolicenia działań
w zakresie kultury, a pierwszym krokiem ku temu jest formalne zakończenie funkcjonowania Gminnego
Centrum Kultury w Kurzętniku i włączenie jego zadań do Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku.
Zachodzi zatem podstawa przewidziana w art. 22 ust. 1 ustawy
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej mająca charakter „szczególnie uzasadnionego
przypadku”. Przedstawione okoliczności mają wyjątkowy charakter, który umożliwia dalsze

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D25967-CE21-4422-A85C-E4009BC96C22. uchwalony Strona 1



funkcjonowanie w Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku.
Projekt uchwały nie został w trybie art. 19 ust. 2 i 21 ustawy z dnia 23 maja 1991 r

o związkach zawodowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 263) poddany konsultacjom z uwagi na brak
funkcjonowania związków zawodowych w Gminnym Centrum Kultury w Kurzętniku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D25967-CE21-4422-A85C-E4009BC96C22. uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

